
Den  humanitære  krise  i
Afghanistan:  På  vej  til  en
langsigtet løsning:
Fælles videokonference: Rådet
for  internationale
anliggender  i  Rusland  og
Schiller Instituttet,
torsdag den 10. februar kl.
14
Det  russiske  råd  for  internationale  Anliggender  (RIAC)  og
Schiller Instituttet (SI) indkalder til et seminar, torsdag
den 10. februar, 2022, kl. 14 dansk tid om emnet:

Blandt de emner, der vil blive drøftet af et panel af seks
talere, vil være:  

Hvad er årsagerne til den humanitære krise i Afghanistan?

Hvad er de geopolitiske konsekvenser af en nødlidende stat i
Afghanistan?

Hvad skal der til for at vende den umiddelbare risiko for
omfattende hungersnød og flygtningeproblemer?

En langsigtet løsning på den humanitære krise: de globale
magters rolle.

Indlednings- og afslutningserklæringer vil blive præsenteret
af Dr. Andrej Kortunov, generaldirektør for RIAC, og Helga
Zepp-LaRouche, (international) formand for SI.
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Andre talere vil være:

Ivan Safranchuk, direktør fra Center for Eurasiske Studier ved
MGIMO-universitetet

Temur Umarov, forsker ved Carnegie Moscow Center

Jim Jatras, amerikansk diplomat, tidligere rådgiver for det
republikanske parti i det amerikanske senat

Graham  Fuller,  25  års  karriere  som  operativ  CIA-officer,
forfatter

Seminaret varer to timer og vil være tilgængeligt på Schiller
Instituttets websted.

———————

Der er også en Schiller Institut videokonference lørdag den
19. februar med titlen: 

100 sekunder til midnat på Dommedags-uret – Vi har brug for en
ny sikkerhedsarkitektur!

“En atomkrig kan ikke vindes og må aldrig udkæmpes.”

 

POLITISK ORIENTERING den 25.
juni 2021:
Hvad der mangler i billedet:
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Det  enorme  potentiale  Kina
skaber i rummet og på jorden
Med formand Tom Gillesberg

Se  Schiller  Instituttets  internationale  videokonference  den
26.-27. juni 2021 eller bagefter: 

Invitation: For det almene vel af alle mennesker, ikke
regler, som er til fordel for de få.
Schiller Instituttets online internationale konference
den 26.-27. juni 2021 kl. 15 dansk tid
Lyd:

Schiller Instituttet · Hvad der mangler i billedet: Det enorme potentiale Kina skaber i rummet og på jorden

 

Trailer:  Schiller
Instituttet:  Fred  gennem
økonomisk udvikling (4 min.)
Schiller Instituttet i Danmark tog initiativet til at lave
video for at forklare, hvem vi er på en kort og spændende
måde.  Schiller  Institut  medlemmer  i  Frankrig,  Tyskland  og
Canada hjalp til. 

 

Del gerne videoen så bredt som muligt
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De seneste år har været vidne til en optrapning af alvorlige
og turbulente kriser.

Økonomisk  kaos,  flygtningekriser,  COVID-19-pandemien,  samt
væbnede konflikter.

Der er snak om ’Den store Nulstilling’ (The Great Reset),
”alting-boblen”, katastrofale storme og sågar atomkrig.

Men, heldigvis, er der håb for vores fælles fremtid.

Schiller  Instituttet  er  en  international,  politisk
organisation  og  tænketank,  etableret  i  1984  af  den  tyske
politiske  leder  og  Friedrich  Schiller-ekspert,  Helga  Zepp-
LaRouche.

Den amerikanske økonom, statsmand og filosof, Lyndon LaRouche,
har  inspireret  os  med  sin  idé  om  fred  gennem  økonomisk
udvikling.

Vi går lidenskabeligt ind for skabelsen af en ny, retfærdig,
økonomisk verdensorden, gennem at uddanne og involvere borgere
i de påtrængende, internationale problemer og at bidrage med
løsninger.

Ved hjælp af vores lange erfaring i international politik har
Schiller Instituttet organiseret hundredvis af internationale
konferencer,  for  at  forene  de  intellektuelle  og  moralske
kræfter  fra  hele  verden,  fra  det  højeste  akademiske,
kulturelle og politiske niveau til bekymrede borgere, samt
ungdommen på gaden og på universiteterne.

Vi  er  engageret  i  at  skabe  global  opmærksomhed  om  Lyndon
LaRouches Fire økonomiske Love, herunder:

• En global Glass/Steagall-bankopdeling
• Nationalbank-kreditskabelse til produktive investeringer
• Samt programmer for rumfart og fusionsenergi.

Schiller Instituttet kæmper for etableringen af et Nyt Bretton



Woods-kreditsystem  og  for  at  udvide  Den  nye  Silkevej  til
Verdenslandbroen – et nyt niveau af forbundenhed.

Kina har gjort brug af mange af disse idéer til at løfte 800
millioner mennesker ud af fattigdom, og andre nationer kan
gøre det samme.

Vi  arbejder  hårdt  på  at  harmonisere  USA’s  og  Europas
relationer med Rusland og Kina for at undgå krig, og opfordrer
til et topmøde mellem stormagterne, herunder USA, Rusland og
Kina.

Vores vision for en ny, retfærdig, økonomisk verdensorden kan
opnås gennem et samarbejde om økonomisk og infrastrukturel
udvikling,  samt  opbygningen  af  moderne  sundhedssystemer,  i
hvert land, inklusiv i Afrika, Asien og Sydamerika.

Schiller Instituttet bestræber sig på at skabe intet mindre
end en kulturel renæssance og et afgørende politisk skifte til
et nyt paradigme – grundlaget for en fredelig fremtid.

Vi opfordrer dig derfor til seriøst at reflektere over dette.

Lyt til dit moralske kompas.

Slut dig til vores mission for ”menneskehedens fælles mål”,
for at forbedre vores verden og vores univers.

Sammen kan vi skabe en bedre fremtid!
 

Bliv en del af Schiller Instituttet i dag!

 



Formand Tom Gillesbergs blev
interviewet på DR P4, om at
stille op som løsgænger,
den 23. februar 2021
3 minutter:

Schiller Instituttet · Tom Gillesberg På P4 23.2.21

København, 23. februar 2021 (Schiller Instituttet i Danmark) —
I  dag  blev  Tom  Gillesberg  interviewet  af  DR’s  populære
landsdækkende radiokanal P4 i et program om løsgængere. De to
værter,  Knud  Lind  og  Lotte  Friis,  ønskede  at  diskutere,
hvorfor der i øjeblikket er det største antal løsgængere i
Folketinget  nogensinde,  som  alle  har  forladt  de  politiske
partier, de blev valgt til at repræsentere, efter at de var
blevet valgt. P4-værterne kontaktede Tom Gillesberg, fordi de
ønskede  at  tale  med  ham  om  faktisk  at  stille  op  som  en
løsgænger, og fordi de erkendte, hvad der forstås af mange, at
han er blevet en politisk institution i Danmark på grund af
sine mange valgkampagner. Her er et udskrift af det 3 minutter
lange interview, som blev sendt direkte kl.10.40.

P4 vært: (Efter at have forklaret, at de nuværende løsgængere
havde  forladt  deres  partier  efter  de  var  blevet  valgt,
fortsatte værten) Men der er også dem, der stiller op til valg
som løsgængere. Og nu skal vi helt til bunden med måske den
meste erfarne herhjemme i netop det, at stille op til valg som
løsgænger, Tom Gillesberg, velkommen i " Formiddag på 4'eren."

Tom Gillesberg: Tak.

P4:  Du  er  formand  for  Schiller  Instituttet  og  har  været
stillet  op  til  samtlige  kommunal-  og  Folketingsvalg  siden
2005. Man er fristet til bare indledende at spørge, hvorfor
meldte du ikke ind i et parti? Så kan det være, at chancen for
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at komme ind er større?

Gillesberg: Fordi hele min idé var at ændre hele den politiske
diskussion  –  at  tage  de  virkelig  store  spørgsmål  op,  der
bestemmer,  hvordan  fremtiden  se  ud,  og  så  inddrage
befolkningen i dem. Og det er ikke, hvad de politiske partier
gør, så min platform har ikke været, at jeg skal have en
politisk karriere. Siden jeg mødte Lyndon LaRouche og blev
politisk  aktiv,  var  det,  at  få  de  store  spørgsmål,  der
bestemmer fremtiden, sat på dagsorden. Og det at stille op som
løsgænger eller til kommunalvalget har været en måde for mig
at komme ud med de visioner og idéer.

P4: Ja, fordi nogle af dine mærkesager gennem årene har været,
at vi skal hente stoffet helium-3 på Månen og bruge det til at
lave fusionsenergi her på Jorden, og du har også haft, at der
skal oprettes et dansk magnettognet, der skal kobles til den
Nye Silkevej, som er en togrute til Beijing. Og der er intet i
vejen  med det, og points for det overordnet set, men jeg har
lyst til at spørge, har du overvejet nogle lidt mere enkle
mærkesager?

Gillesberg: Det er de her store spørgsmål, der kommer til at
bestemme, hvilken fremtid vi får. Hvis vi vil have det gode
liv  for  hele  Jordens  befolkning  uden  at  skulle  få,  for
eksempel, et fossil mareridt, som mange frygter, så skal man
bruge  helium-3,  så  skal  vi  have  fusionsenergi.  Og  det  er
noget, som ikke kommer af sig selv. Det kræver en intensiv
indsats i et-to årtier af mange nationer, og hvis vi er med i
det i Danmark, så skaber vi den her fantastiske fremtid.

Men hvis ikke vi tager de her store dagsordener ind, så er der
ikke nogle gode løsninger. Så bliver det sådan noget med, at
vi skal spare, for at andre kan få det bedre, og det, mener
jeg, ville være komplet tåbeligt.

P4: Men Tom, noget af det at være politiker er, et eller andet
sted, at vil have noget af det igennem, kort sagt. Hvordan



bliver du ved med at tro på det her?

Gillesberg: Det gør jeg ved – vi har, lige i den her uge,
faktisk tre nationer, som netop er kommet til Mars. Og når jeg
tidligere har snakket om Mars, og at vi skal ud i rummet, så
siger folk, "Hvad er det for noget mærkelig fremtidsmusik? ”
Men det sker. Spørgsmålet er: Kina gør det her. Kina kommer
til  at  tage  helium-3  ned  fra  Månen  til  fusionsenergi  på
Jorden. Så det kommer til at ske. Spørgsmålet er så, om vi her
i Danmark og vi her i Vesten, skal være med til det? Om vi
skal være en del af den spændende fremtid, eller vi bare
bliver sådan et eller andet museum, hvor folk kan komme og
danse folkedans, og se hvordan man levede i gamle dage.

P4: Tak skal du have, Tom Gillesberg.

‘Hope’, rumskibet ”Håb”, går
i  kredsløb  omkring  Mars;
giver håb til jorden.
9.  februar  2021  (EIRNS)  –  Efter  planen  gik  De  forenede
arabiske Emiraters rumskib, "Hope", i morges succesfuldt i
kredsløb omkring Mars. Fartøjet gik ned i fart fra 121.000
km/time til ca. 18.000 km/timen, så det blev indfanget i en
bane omkring Mars og bevægede sig pænt på plads efter 27-
minutters brænding af dets hjælperaketter. Fartøjet bringer
sig nu i position til snart at overvåge vejrforholdene på den
røde planet. Hope-missionen er fastlagt til at vare i et helt
Mars-år (687 Jorddage).

I  morgen  forventes  den  kinesiske  'Tianwen-1'  at  ankomme
planmæssigt til Mars, med et komplekst program planlagt for de
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kommende  måneder.  Dernæst  ankommer  NASA-rumskibet
'Perseverance' den 18. februar for at lande en 'marsbil' på
overfladen. Denne februars trekløver bringer det samlede antal
nationer, der til dato har lykkedes i deres Mars-missioner, op
på fem. Hvis vi gør tingene rigtigt her på Jorden, er Mars
sandelig kun begyndelsen på en ny tidsalder for fremskridt for
menneskeheden.

Schiller Instituttets præsident Helga Zepp-LaRouche sagde i
dag: "Når man ser på Mars-missionerne i sammenhæng, viser det
vejen ud af katastroferne og de geopolitiske spil", der er så
farlige lige nu. Hun gennemgik disse, begyndende med USA, hvor
en rigsretssag, der ikke burde foregå, gennemføres som en
’maraton i vanvid’. I dag var der fire timers argumentation om
det forfatningsmæssige grundlag for at anklage en mand, der
allerede er ude af det offentlige embede, hvilket kulminerede
med en afstemning på 56-44 til fordel for retssagen mod Donald
Trump. I morgen er der planlagt 16 timers præsentationer.
Dette skal fortsætte til søndag, før der forventes afsluttende
argumenter. Det er et globalt skuespil over krisen i USA og en
operation til at hjernevaske amerikanerne.

Anklagerne mod den tidligere præsident Donald Trump er fra
start til slut en operation rettet imod USA. For hver dag
kommer der mere frem, for eksempel om hvordan de personer, der
førte  an  i  at  sikre  at  hændelsen  den  6.  januar  ved  den
amerikanske kongresbygning, Capitol, blev voldelig, alle var
kendt og forbundet til eller havde dækning af undergravende
efterretningsnetværk. Der har allerede været forlydender om
sagen  om  den  nationale  formand  for  'Proud  Boys',  der  har
fungeret som FBI-meddeler i årevis. Nu er det kommet frem, at
en  leder  af  de  paramilitære  'Oath  Keepers',  der  deltog  i
angrebet på den amerikanske hovedstad den 6. januar, havde en
FBI-sikkerhedsgodkendelse.

Et  andet  åbenlyst  tilfælde  af  national  undergravende
virksomhed involverer sammensværgelser mod præsident Vladimir
Putin  og  Rusland.  Dette  udføres  af  de  samme  netværk,  der



underminerer  USA  –  de  i  London  centrerede  finansielle
transnationale netværk, der promoverer deres eget diktatur. I
går blev der afholdt en online-konference arrangeret af den
polske mission ved EU i Bruxelles, med forskellige EU-nationer
plus Storbritannien, USA, Canada og Ukraine for at konspirere
mod Putin og i øvrigt at destabilisere Rusland. Den selvsamme
russiske assistent til 'dissidenten' Alexej Navalny, Vladimir
Ashurkov,  der  blev  fanget  på  video  i  2012,  hvor  han
diskuterede store penge med en formodet britisk MI6-agent med
det formål at organisere oppositionen mod Putin i Rusland,
deltog i gårsdagens virtuelle konference i Bruxelles. I dag
sprængte talsmand for det russiske udenrigsministerium, Maria
Zakarova bomben om mødet, og beskrev det som en samling af
NATO-lande,  der  benytter  Navalny  til  at  organisere
undergravende  aktiviteter  imod  Rusland.

Tempoet og åbenlysheden i disse træk over for nationer gør det
klart,  hvor  vigtigt  det  er  med  den  nye  serie  online
strategiske rundbordssamtaler, der igangsættes lørdag d. 13.
februar af LaRouche-organisationen. Deltagelse i og støtte til
dette initiativ er den bedste måde at imødegå de vanvittige
operationer af alle slags, der nu truer verden. Begivenheden,
der  begynder  kl.  19.00  dansk  tid,  har  titlen  "Forum:
Forværring  af  amerikansk-russiske  relationer  –  vend
udviklingen  med  et  nyt  paradigme  eller  imødese
atomkrig."  https://laroucheorganization.nationbuilder.com/foru
m_worsening_u_s_Russian_relations_reverse_them_with_new_paradi
gm_or_face_nuclear_war

For det andet, sørg for at få denne uges udgave af {EIR}
(udgivelsesdato, 12. februar), der er en ny "Special Rapport:
The Great Leap Backwards – LaRouche Exposes the Green New
Deal." (Det store spring tilbage – LaRouche afslører 'the
Green New Deal'. Nu er tiden inde til at abonnere. Spred
ordet, spred håb.
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